
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

12.05.2025                                                                                                       № 01-13/222 

  с. Плешаново 

 

Об открытии лагерей дневного пребывания 

 

В целях обеспечения отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков в 

период летних каникул 2025 года, во исполнение постановления администрации 

Красногвардейского района от 23.04.2025 года №262-п «Об организации лагерей 

дневного пребывания в период летних  каникул 2025 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список образовательных учреждений, на базе которых будут 

открыты лагеря с дневным пребыванием детей, график их открытия и количество 

детей (Приложение). 

2. Установить следующий режим работы лагерей дневного пребывания: 

- продолжительность смены –   в мае – июле - 21 рабочий день, 

- продолжительность рабочего дня в соответствии с гигиеническими требованиями, 

предъявляемыми к режиму для детей различных возрастных групп (санитарно-

эпидемиологические правила  СП 2.4.4.969-00). 

3. Руководителям ОУ: 

3.1.Заключить договор с поставщиком набора продуктов питания.   

Срок: до 20 мая 2025 г. 

3.2.Обеспечить в лагерях дневного пребывания 2-х разовое питание из расчета 

138 рублей 64 копейки  в день на ребенка. 

3.3.Провести подготовительную работу для открытия лагерей в соответствии 

с требованиями Госпожнадзора и Роспотребнадзора. 

Срок: до 20 мая 2025 г. 

3.4.Обеспечить плодотворную нормативную работу лагерей дневного 

пребывания. 

3.5.Принять возможные меры по оборудованию детских игровых площадок. 

3.6.Определить приказом педагога-психолога (там,  где нет ставки), 

ответственного педагога за психолого-педагогическое сопровождение  

организованного отдыха детей в лагерях дневного пребывания. 

4. МКУ «ЦБ» (Ковалева Е.В.) произвести оплату наборов продуктов питания 

за счет субвенции, выделенной на финансовое обеспечение мероприятий по отдыху 

детей в каникулярное время согласно заявкам учреждений, на базе которых 

созданы лагеря дневного пребывания. 

5. Ответственность за организацию лагерей дневного пребывания 

возложить на  директора  МКУ «ИМЦ» Драную Л.А. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник   отдела образования                                                              И.А. Гончарова 



Приложение 

 к приказу начальника отдела образования 

                                                                                 от12.05.2025 № 01-13/ 222 

 

Сведения 

по организации лагерей дневного пребывания в ОУ  Красногвардейского 

района 

 
 

№ 

п\п 

Наименование организации отдыха детей и 

их оздоровления 

Даты проведения 

смен 

Колич 

ество 

детей 

1 МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа имени Даута Юлтыя» - ЛДП 
«Солнышко» 

с 02.06 по 

26.06.- 
21 день 

10 

2 МБОУ «Ишальская НОШ» - ЛДП «Веселое 

лето» 

с 30.05 по 

24.06.- 

21 день 

17 

3 МБОУ «Петровская ООШ» - ЛДП «Ассорти» с 30.05 по 

24.06.- 

21 день 

20 

4 МБОУ «Свердловская СОШ» ЛДП « 
Росток» 

со 02.06 по 26.06 - 
21 день 

20 

5 МБОУ «Яшкинская СОШ» имени Анохина 

К.А.- ЛДП «Ромашка» 

со 02.06 по 

26.06.- 

21 день 

20 

6 МБОУ «Никольская СОШ» - ЛДП «Доброе 

лето» 

со 02.06 по 

26.06.- 

21 день 

10 

7 МБОУ «Ивановская ООШ» имени Сивакова 

И.П.- ЛДП «Лукоморье» 

с 02.06 по 

26.06.- 

21 день 

10 

8 МБОУ «Токская СОШ» - ЛДП «Рюкзачок» с 30.05 по 

24.06.- 

21 день 

20 

9 МБОУ «Нижнекристальская СОШ» - ЛДП 

«Радуга лета» 

со 02.06 по 

26.06.- 

21 день 

20 

10 МБОУ «Пролетарская СОШ» - ЛДП 

«Солнышко» 

с 30.05 по 

24.06.- 

21 день 

20 

11 МБОУ «Пушкинская ООШ» - ЛДП 
«Тополёк» 

со 02.06 по 

26.06.- 

21 день 

20 

 

 

 



 

12 МБОУ «Новоюласинская СОШ» - ЛДП 
«Радуга» 

с 30.05 по 24.06 - 
21 день 

15 

13 МБОУ «Преображенская СОШ» - ЛДП 
«Вдохновение» 

со 02.06 по 

26.06.- 

21 день 

20 

14 МБОУ «Кинзельская СОШ» имени 
Васильева Н.Ф.- ЛДП «Апельсиновый ёж» 

со 02.06 по 

30.06.- 

21 день 

25 

15 МБОУ «Залесовская ООШ» имени 
Подольцева И.Г.- ЛДП «Растишка» 

со 02.06 по 26.06 -

21 
день 

10 

16 МБОУ «Подольская СОШ» - ЛДП «Друзья» с 29.05 по 

27.06. - 

21 день 

70 

17 МБОУ «Красногвардейская СОШ №1 ЛДП 
«Антошка» 

со 02.06 по 26.06- 
21 день 

100 

18 МБОУ «Красногвардейская гимназия» 

ЛДП «Робинзон» 

со 03.06 по 

27.06.- 

21 день 

100 

 Итого 527 

 
 


